
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 738
31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις «Δι−
άσελο», «Θολό Νερό ή Μπόστα» και «Ψηλό Βουνό» 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου, 
Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................. 1

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «Γυάλια» του Τ.Δ. Μπουλαρίων του Δήμου 
Οιτύλου του Ν. Λακωνίας. ...................................................... 2

Ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κοκκι−
νόλακκα», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βα−
σιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4865 (1)
  Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις «Διάσελο», 
«Θολό Νερό ή Μπόστα» και «Ψηλό Βουνό» περιοχής 
Δημοτικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου, Δήμου Κο−
ρώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
0)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−
1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την αριθ. 2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 

9.050,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Βουνί, Αζανίτσα, Πα−
ναγιά Φανερωμένη, Τσαπί» περιοχής Κοινοτήτων Χρυ−
σοκελλαριάς και Βασιλιτσίου, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
1345/τ.Δ΄/7−10−1993).

7. Τις αριθμ. 80/2010, 79/2010 και 64/2010 σύμφωνες 
αποφάσεις της Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 8733/18−11−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 2825/29−9−1993 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ.1345/7−10−1993 τεύ−
χος Δ΄) ως προς την έκταση των είκοσι επτά χιλιάδων 
εξακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα τριών εκατοστών (27.677,63 τ.μ.), η οποία δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση η οποία αποτελείται 
από τα τμήματα:

τμήμα Ε1 με στοιχεία (1, 2, 3, ...., 24, 1) εμβαδού 7.059,89 
τ.μ.

τμήμα Ε2 με στοιχεία (1, 2, 3, ...., 55, α, β, ...., ζ, η, 56, 57, 
1) εμβαδού 12.444,49 τ.μ.

τμήμα Ε3 με στοιχεία (α, Β, Γ, ...., Ω, Α1, η, ζ, ε, δ, γ, β, 
α) εμβαδού 8.173,25 τ.μ.

ήτοι συνολικού εμβαδού 27.677,63 τ.μ. όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό και δημόσια δασική ανα−

δασωτέα έκταση (αριθμ. 2825/1993 απόφαση).
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

2825/1993 απόφαση).
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με χέρσο αγρό και ελαιώνα ιδ. Μάραντου 

(εντός της αριθμ. 2825/1993 απόφασης αναδάσωσης) και 
δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 2825/1993 
απόφαση).

6633

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.03 09:42:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με ακαλλιέργητο αγρό ιδ. Μάραντου και ελαι−
ώνα ιδ. Λυμπέρη (εντός της αριθμ. 2825/1993 απόφασης 
αναδάσωσης).

ΤΜΗΜΑ Ε3:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2825/1993 απόφαση) και χέρσοι αγροί (αριθμ. 
3855/2000 και 6717/2008 πράξεις χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 2825/1993 απόφαση).

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

2825/1993 απόφαση).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

2825/29−9−1993 απόφασή μας (Δ΄1345/1993).

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6635

 



6636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 39727/19780 (2)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη θέση 

«Γυάλια» του Τ.Δ. Μπουλαρίων του Δήμου Οιτύλου 
του Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης «όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 2344/1995, 
του άρθ. 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του αρθ. 4 παρ. 7 του 
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφ/κό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του αρθ. 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−97, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 1−9−97 στον 
Υπουργό των Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθ. 14650/Δ10685/17−3−04 (ΦΕΚ519Β΄/17−3−
04) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομικών, «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικ/μίας και Οικ/κών».

8. Την διάταξη του αρθ. 46 παρ. 21 του Ν. 3220/04 
(ΦΕΚ15/28−1−04) Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πο−
λιτικής−αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. 1030067/796/Α0006/7−4−04 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικ/μίας και Οικ/κών Δ/νση Οργάνω−
σης.

10. Την από 23−9−2010 έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«Γυάλια» του Τ.Δ. Μπουλαρίων του Δήμου Οιτύλου του 
Ν.Λακωνίας και το από Ιανουάριος 2009 τοπογραφι−
κό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχ/κού Τ.Ε. Παναγιώτη 
Κοττέα και του Πολιτικού Μηχ/κού Παναγιώτη Μάλλη, 
σε κλίμακα 1:500, σε μία (1) πινακίδα, το οποίο έχει 
θεωρηθεί στις 27−02−2009 από την Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας Περδικογιάννη 
Ευφροσύνη.

11. Τα υπ’ αριθ. 544.5/727/09 Σ.8094/2−10−09 και 544.5/447/ 
Σ.6359/25−6−10 έγγραφα του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 23−9−2010 έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Γυάλια» του Τ.Δ. Μπουλαρίων του Δήμου Οιτύλου του 
Ν.Λακωνίας και το από Ιανουάριος 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Πολιτικού Μηχ/κού Τ.Ε. Παναγιώτη Κοττέα 
και του Πολιτικού Μηχ/κού Παναγιώτη Μάλλη, σε κλίμακα 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, το οποίο έχει θεωρηθεί στις 
27−02−2009 από την Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

Στο παραπάνω διάγραμμα καθορίστηκε η οριογραμμή 
του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1−....−15.

Καθορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ− 2 − 3΄−...−37΄−
38΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με παράλ−
ληλη μετάθεση της κόκκινης πολυγωνικής γραμμής του 
αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί μαζί με την έκθεση 

της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας του 
Ν. 2971/01 στη θέση «Γυαλιά του Τ.Δ. Άνω Μπουλαριών 
του Δήμου Οιτύλου του Ν.Λακωνίας»

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Βαβουγυιού Στυλιανή, αναπλ. Προϊσταμένη της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός, υπάλ−

ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.
3) Μαυρογένης Χρήστος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 

Γυθείου.
4) Λιακάκος Δημήτριος, Πολ. Μηχ/κός, Δ/ντης Πολεοδ. 

Χωροτ. και Περιβ/ντος Ν.Α. Λακωνίας (απών).
5) Κούνας Λυμπέρης, Πολ. Μηχανικός, Δ/ντής της Δ/

νσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφ. Πελ/σου (απών).
Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των οριογραμ−

μών αιγιαλού δυνάμει του αριθ. 3 παρ. 1 του Ν. 2971/01 όπως 
έχουν οριστεί με την αριθ. 72829/16928/14−11−2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου.

Έχοντας υπόψη:
1) Την από 16−01−2009 αίτηση του Νικολάου Μαριόλη, για 

καθορισμό αιγιαλού−παραλίας στη συγκεκριμένη θέση.
2) Το από Ιανουάριος 2009 τοπογραφικό διάγραμμα 

του Πολιτικού Μηχ/κού Τ.Ε. Παναγιώτη Κοττέα και του 
Πολιτικού Μηχ/κού Παναγιώτη Μάλλη, που ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 27−02−2009 από την Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας Ευ−
φροσύνη Περδικογιάννη.

3) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και τη σχετική δικα−
στική και διοικητική νομολογία.

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα: α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την 
οποία αναλυτικά αναφέρεται ότι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6637

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις.
ii) Με έδαφος βραχώδες.
iii) Εκτός σχεδίου και εκτός οικισμού.
iν) Δομημένες με αραιή δόμηση.
ν) Με χρήση γεωργική.
3) α) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χα−

μηλή ποώδη φυσική βλάστηση.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε 
υπήνεμο κόλπο.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με υφάλους και ξέρες 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ) Την μη ύπαρξη Κτηματολογίου.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.

ια) Τα αριθ. 544.5/727/09 Σ.8094/2−10−09 και 544.5/447/10 
Σ6359/25−6−10 έγγραφα του ΓΕΝ.

ιβ) Το αριθ. 1645/10−4−02 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Ν. Λακωνίας.

ιγ) Την αριθ. 4244/27−6−02 βεβαίωση του Δήμου Οι−

τύλου.

ιδ) Την αριθ. 88/2002 ένορκη βεβαίωση.

ιε) To γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού στις κο−

ρυφές 5−6 καθορίστηκε άσχετα από την ύπαρξη της 

μάνδρας, αλλά σύμφωνα με τα πραγματικά όρια του 

αιγιαλού, και

ιστ) To γεγονός ότι, σύμφωνα με το έγγραφο του ΓΕΝ, 

προτείνεται ενιαία ζώνη παραλίας 10 μέτρων από την 

οποία μπορούν να εξαιρεθούν μόνο τα κτίρια που έχουν 

χαρακτηρισθεί ως διατηρητέα, αποφασίζει:

Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1−...−15.
Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας δια συνεχούς 

κίτρινης πολυγωνικής γραμμής μετά στοιχεία 1΄−2΄−3΄−
.....−37΄−38΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται δια 
παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα. Στην ζώνη 
της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.

  Σπάρτη, 23 Δεκεμβρίου 2010

Η Επιτροπή

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΒΑΒΟΥΓΥΙΟΥ
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ  



6638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6639



6640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04007383112100012*



ΦΕΚ 738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6641



6642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4895 (3)
Ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης εκτά−

σεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κοκκινόλακκα», 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου, Δή−
μου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την αριθ. 5752/03/5−1−2004 απόφαση μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 1.184,00 τ.μ. στην 
θέση «Κοκκινόλακκα» περιοχής Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 39/τ.Δ΄/23−1−2004).

7. Την αριθμ. 85/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 9335/7−12−2010 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/03, την αριθμ. 5752/03/5−1−
2004 απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 956/7−11−1997 τεύχος Δ΄) ως 
προς την έκταση των χιλίων εκατόν ογδόντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (1.184,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κοκκινόλακκα» Δημοτικού διαμερίσματος Βασι−
λιτσίου, Δήμου Κορώνης, διότι η έκταση, που ειδικό−
τερα προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε ο δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Βασίλειος Κυριακόπουλος και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας, υπάγεται τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του 
Ν. 3208/03 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 
του ιδίου άρθρου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με ελαιώνα ιδ. Γκαίρεκ.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με αγρό ιδ. κληρ. Δημητρακόπουλου, (αριθμ. 

1180/03 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6643



6644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007383112100012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


